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Høringsuttalelse til Høring - enkelte endringer i reglene om offentlig 
administrasjon av forsikringsforetak 
 
Vi viser til Finansdepartementets høringsbrev av 19.08.2016 vedrørende forslag til enkelte 
endringer i reglene om offentlig administrasjon av forsikringsforetak, jf. vedlagt 
høringsnotat. 
 
Høringsnotatet inneholder to ting: 
 

 Forslag til endring i finansforetaksloven 

 Departementets antagelser om prinsipper som skal legges til grunn av administrasjonsstyret 
for beregning og nedsetting av kravene under offentlig administrasjon. 

 
Aktuarkonsulenters forum (AKF) vil i tillegg til å kommentere disse to sakene, påpeke 
viktigheten av at norske myndigheter ikke med sin regelverksutforming alene fører 
forsikringsforetak eller pensjonskasser ut i offentlig administrasjon. Vi tenker her på at 
myndighetene har innført, og er i ferd med å innføre for pensjonskasser, strengere 
kapitalkrav enn tidligere knyttet til pensjonsvirksomhet.  
 
AKF støtter at kapitalkrav for livsforsikringsvirksomhet tar høyde for finansiell risiko som var 
mindre klart ivaretatt i tidligere kapitalkrav. Samtidig mener vi at det er viktig å ikke innføre 
nye strengere krav som i seg selv kan øke risikoen for at forsikringskundene får nedsatt sin 
pensjon eller sitt krav mot forsikringsforetaket ved at foretaket kommer under offentlig 
administrasjon. Nedsettelse av pensjoner bør i utgangspunktet ikke være en direkte 
konsekvens av endret regelverk og dermed at forsikringsforetak blir satt under offentlig 
administrasjon, men en konsekvens av endret risiko i forsikringsforetaket.  
 
Forslag til endring i finansforetaksloven 
Finansdepartementet foreslår to endringer i finansforetaksloven. Den ene endringer er 
knyttet til håndtering av såkalte risikoytelser, som gjerne er ytelser ved dødsfall eller 
uførhet. Det foreslås at slike forsikringer, uansett om det gjelder ett-årig eller flerårig risiko, 
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og uansett om det engangsutbetalinger eller pensjoner (for uførhet), skal opphøre etter 3 
måneder etter vedtak om dette, som for skadeforsikring. 
 
 AKF er ikke uten videre enig i dette forslaget. Når det gjelder risiko knyttet til liv og helse, så 
er det en viktig forutsetning i regelverket (forsikringsavtaleloven) at personer som mister en 
forsikring som de har hatt gjennom en arbeidsgiver, skal kunne tegne ny forsikring uten ny 
helsevurdering. For personer som har en privat forsikring vil denne uansett kunne fortsette. I 
en situasjon der et forsikringsforetak har blitt satt under offentlig administrasjon er det ikke 
like lett for alle som mister sine risikoforsikringer å tegne nye forsikringer, siden 
helsesituasjonen kan være endret etter tegning.  
 
Lovteksten gir heller ingen beskrivelse av håndtering av uførepensjon under utbetaling. 
 
AKF mener at håndtering av risikoforsikringer innen livsforsikring når et livsforsikringsforetak 
settes under offentlig administrasjon bør utredes nærmere. 
 
Dersom forslaget likevel gjennomføres i lov bør teksten flyttes til § 21-20, slik at det står 
sammen med regler for livsforsikringsforetak.  
 
Videre foreslår Finansdepartementet å utvide mulighetsrommet for håndtering av annen 
livsforsikring slik at fripoliser skal kunne konverteres til fripoliser med investeringsvalg. 
 
AKF støtter den foreslåtte utvidelsen av lovteksten. 
 
Prinsipper for beregning og nedsetting av krav når et livsforsikringsforetak er under 
offentlig administrasjon 
Finansdepartementet har gitt en ganske utførlig beskrivelse av hvilke prinsipper de antar må 
legges til grunn for beregning og nedsetting av krav når et livsforsikringsselskap er under 
offentlig administrasjon.  
 
AKF vil vise til at beskrivelsen i høringsnotatet i liten grad omtaler de forskjellige produktene 
innenfor livsforsikring. Omtalen er fokusert på kollektive pensjonsordninger og fripoliser. 
Pensjoner under utbetaling har fått liten plass, og uførepensjon, ektefelle- og 
samboerpensjon og barnepensjon under utbetaling er ikke omtalt i det hele tatt. 
Kapitalforsikringer, som også kan inneha betydelig omfang av sparing er heller ikke omtalt.  
 
Beskrivelsen til departementet omhandler i stor grad håndtering av pensjon i det tilfellet at 
et annet livsforsikringsforetak skal overta forsikringene. AKF vil bemerke at det kan finnes 
andre metoder for å beregne kravene den enkelte forsikrede har mot livsforsikringsforetaket 
enn det som er beskrevet i høringsnotatet, jf. høringsuttalelsen fra Den Norske 
Aktuarforening. 
 
AKF vil påpeke at den skriftlige omtalen i høringsnotatet hverken må, eller kan, likestilles 
med noe lovkrav om beregning av krav i en situasjon der verdiene skal nedskrives når et 
livsforsikringsforetak er satt under offentlig administrasjon. 
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